
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2019 №9 298

г. Качканар

Обутверждении планамероприятий («дорожной карты») по
повышению эффективностидеятельностиоргановместного
самоуправления Качканарского городского округа на 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области от 12 апреля 2013 года № 485-ГШ «О формировании сводного
доклада Свердловской области о результатах мониторинга эффективности
деятельности органов местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской
области», Администрация Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по

повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления
Качканарского городского округа на 2019 год в соответствии с приложением
к настоящемупостановлению.

2. Отраслевым (функциональным) органам Администрации
Качканарского городского округа, Комитету по управлению муниципальным
имуществом Качканарского городского округа, Управлению образованием
Качканарского городского округа:

- обеспечить достижение показателей эффективности органов местного
самоуправленияКачканарского городского округа в 2019 году;

— в срок до 1 апреля 2020 года, представить в отдел экономики и

планирования Администрации Качканарского городского округа отчет о

реализации плана мероприятий («дорожной карты») по повышению
эффективности деятельности органов местного самоуправления
Качканарского городского округа в 2019 году.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

т.…рцшооо«Скиф». : км…,уде-№.1ты клавы-ывп.ини ешивы. г.… из от поит. г юао з:;



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава городскогоокруга А.А. Ярославцев



 

 

 

Утверждено постановлением Администрации 

Качканарского городского округа   

от 28.03.2019  № 298 

«Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по повышению 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления Качканарского 

городского округа на 2019 год.» 
 

План мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Качканарского городского округа на 2019 год 

 

Номе

р 

стро

ки 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение 

показател

я на 

текущий 

год 

Наименование мероприятия Ожидаемый результат 

реализации 

мероприятия/ 

ключевое событие 

Исполнители 

1 2 3 4 5 6  

1. Число субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. 

человек населения 

Единиц 250,0 

 

1. Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего 

пред-предпринимательства в 

Качканарском городском округе 

Увеличение числа 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства. 

Отдел по 

организационной 

работе 

 

 



 

 

2. Доля среднесписочной 

численности 

работников (без 

внешних 

совместителей) малых и 

средних предприятий в 

среднесписочной 

численности 

работников (без 

внешних 

совместителей) всех 

предприятий и 

организаций 

процент

ов 

39,7 на 2015-2024 годы», 

утвержденной постановлением 

Администрации Качканарского 

городского округа от 30.09.2014 

г. № 1161 

2. Реализация плана-мероприятий 

(«дорожной карты») по 

повышению инвестиционной 

привлекательности 

Качканарского городского округа 

с целью создания условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства 

3. Оказание консультативной 

помощи предпринимателям. 

4. Проведение заседаний 

Координационного Совета, 

рассматривающего вопросы 

привлечения инвестиций и 

развития малого и среднего 

предпринимательства 

  Отдел по 

организационной 

работе 

3. Объем инвестиций в 

основной капитал (за 

исключением 

бюджетных средств) в 

рублей 30041,50 1. Реализации Стратегии 

развития КГО до 2035 года, 

утвержденной решением Думы 

КГО от 12.12.2018 № 127 

Повышение  

инвестиционной 

привлекательности 

территории 

 

 

 



 

 

расчете на 1 жителя 2. Реализация плана-мероприятий 

(«дорожной карты») по 

повышению инвестиционной 

привлекательности 

Качканарского городского округа 

с целью создания условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства 

3. Реализация программы 

«Комплексное развитие 

моногорода Качканар» 

 

городского округа. 

Увеличение объема 

инвестиций в 

основной капитал. 

Отдел экономики и 

планирования 

4. Доля площади 

земельных участков, 

являющихся объектами 

налогообложения 

земельным налогом, в 

общей площади 

территории городского 

округа 

(муниципального 

района) 

процент

ов 

49,3 1. Актуализация сведений о 

количестве земельных участков 

на территории Качканарского 

городского округа. 

2. Проведение рейдовых 

мероприятий в рамках 

межведомственных комиссий 

(«мобильных групп») по 

выявлению неучтенных 

земельных участков либо 

мероприятий земельного 

контроля по вопросу целевого 

использования земельных 

Увеличение доходов 

местного бюджета за 

счет увеличения 

поступлений по 

земельному налогу.  

Отдел по архитектуре, 

градостроительству и 

земельным 

отношениям; 

 

 

 

 

 

 



 

 

участков. 

3. Продажа земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности по результатам 

торгов, а также без проведения 

торгов в соответствии со статьей 

39.3 земельного кодекса РФ 

№136-ФЗ.  

 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом  

6. Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

процент

ов 

2,80 1. Реализация мероприятий в 

рамках муниципальной 

программы «Развитие и 

обеспечение сохранности 

автомобильных дорог и 

повышение безопасности 

дорожного движения в 

Качканарском городском округе» 

на 2015-2020 годы. 

Снижение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного назначения, 

не отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного назначения. 

Отдел городского 

хозяйства, транспорта 

и связи 

 

8. Среднемесячная 

номинальная 

начисленная заработная 

плата работников: 

рублей     

8.1 крупных и средних 

предприятий и 

рублей 43 270,10 1. мероприятия, 

направленные на повышение 

Рост среднемесячной 

заработной платы 

Отдел экономики и 



 

 

некоммерческих 

организаций 

производительности труда 

крупных средних предприятий, 

увеличение финансового 

результата. 

2. Проведение заседаний 

рабочей группы по снижению 

неформальной занятости, 

легализации заработной платы. 

3. Работа в рамках 

межведомственной комиссии по 

вопросам укрепления 

финансовой самостоятельности 

бюджета Качканарского 

городского округа.  

работников крупных и 

средних предприятий 

и некоммерческих 

организаций 

планирования 

8.2 муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

рублей 26 271,76 1.Внедрение механизмов 

"эффективного контракта" с 

работниками образовательных 

организаций 

2.Внедрение показателей 

эффективности деятельности 

основных категорий работников 

организаций. 

3. Выполнение мероприятий 

«дорожных карт» в социальной 

сфере (образование). 

4. Обеспечение сохранения 

Увеличение 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

образовательных 

учреждений. 

Управление 

образованием 

8.3 муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

рублей 31 095,83 

 

8.4 учителей 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

рублей 32 416,00 



 

 

достигнутого уровня заработной 

платы. 

 5. Стимулирование педагогов за 

высокие достижения 

деятельности. 

8.5 муниципальных 

учреждений культуры и 

искусства 

рублей 34 233,00 

 

1. Выполнение мероприятий 

«дорожных карт» в социальной 

сфере (культура).  

2.Мониторинг заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений культуры и 

искусства. 

3. Обеспечение сохранения 

достигнутого уровня заработной 

платы. 

Увеличение 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

учреждений культуры 

и искусства. 

Отдел по социальной 

работе 

8.6 муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

рублей 24513,00 

 

1.Мониторинг заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта. 

2. Обеспечение сохранения 

достигнутого уровня заработной 

платы. 

Увеличение 

среднемесячной 

заработной платы 

работников 

учреждений 

физической культуры 

и спорта. 



 

 

9. Доля детей в возрасте 

от одного года до шести 

лет, получающих 

дошкольную 

образовательную услугу 

и (или) услугу по их 

содержанию в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, в общей 

численности детей в 

возрасте от одного года 

до шести лет 

процент

ов 

99,00 1. Создание условий для 

получения услуги дошкольного 

образования для детей от года до 

шести лет, в том числе для детей 

с ОВЗ 

Увеличение доли 

охвата детей от года 

до шести лет 

дошкольным 

образованием 

Управление 

образованием 

10. Доля детей в возрасте 

от одного года до шести 

лет, состоящих на учете 

для определения в 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения, в общей 

численности детей в 

возрасте от одного года 

до шести лет 

процент

ов 

4,00 1.Проведение работы с семьями, 

где имеются неорганизованные 

дети с целью постановки на учет 

и дальнейшего предоставления 

места в дошкольном 

образовательном учреждении 

Снижение доли 

состоящих на учете 

детей от года до шести 

лет для определения в 

ДОУ 

Управление 

образованием 

 

11. Доля муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

процент

ов 

14,30 1.Проведение ремонта зданий, 

требующих капитального 

ремонта в рамках муниципальной 

Снижение доли 

дошкольных 

образовательных 

Управление 

образованием 



 

 

учреждений, здания 

которых находятся в 

аварийном состоянии 

или требуют 

капитального ремонта, в 

общем числе 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

программы «Развитие системы 

образования Качканарского 

городского округа в 2015-2024 

годах» 

учреждений, здания 

которых находятся в 

аварийном состоянии 

или требуют 

капитального ремонта. 

 

12. Доля выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, не 

получивших аттестат о 

среднем (полном) 

образовании, в общей 

численности 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

процент

ов 

0.00 1. Систематическое повышение 

квалификации учителей; 

2. Проведение диагностических 

школьных, муниципальных и 

областных контрольных работ. 

3. Индивидуальная работа с 

учащимися, имеющими пробелы 

в знаниях по предметам 

Отсутствие 

выпускников, не 

получивших аттестат о 

среднем (полном) 

образовании. 

Управление 

образованием 

 

13. Доля муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, 

соответствующих 

современным 

процент

ов 

100.00 1. Систематическое 

совершенствование материально-

технической базы 

общеобразовательных 

Обновление 

учебников, 

компьютерного 

оснащения, учебно-

лабораторного 

Управление 

образованием 

 



 

 

требованиям обучения, 

в общем количестве 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

учреждений. цифрового 

оборудования, 

увеличение скорости 

Интернет. 

14. Доля муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, здания 

которых находятся в 

аварийном состоянии 

или требуют 

капитального ремонта, в 

общем количестве 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

процент

ов 

0.00 1. Мероприятия по 

своевременному проведению 

текущих ремонтов в 

образовательных учреждениях, в 

рамках муниципальной 

программы «Развитие системы 

образования Качканарского 

городского округа в 2015-2024 

годах». 

Отсутствие 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, здания 

которых находятся в 

аварийном состоянии 

или требуют 

капитального ремонта, 

в общем количестве 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

Управление 

образованием 

 

15. Доля детей первой и 

второй групп здоровья в 

общей численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

процент

ов 

73.00 1. Замена оборудования 

пищеблоков на современное.  

2. Проведение мероприятий с 

учащимися и родителями по 

культуре питания; 

3. Применение здоровье-

сберегающих технологий; 

4. Оказание содействия в 

Улучшение качества 

пищи. 

Снижение числа 

детей, имеющих 3 

группу здоровья. 

Управление 

образованием 

 



 

 

проведении медицинских 

осмотров и диспансеризации  

детей и подростков; 

5. Создание кабинетов здоровья в 

ОУ. 

16. Доля обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

занимающихся во 

вторую (третью) смену, 

в общей численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

процент

ов 

6,00 1.Обеспечение обновления 

кадрового состава и привлечение 

молодых талантливых педагогов 

для работы в 

общеобразовательных 

учреждениях. 

Снижение доли 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

занимающихся во 

вторую (третью) 

смену, в общей 

численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях. 

Управление 

образованием 

 

18. Расходы бюджета 

муниципального 

образования на общее 

образование в расчете 

на 1 обучающегося в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

тыс. 

рублей 

20,70 1. Предусмотреть средства 

местного бюджета для 

обеспечения расходов на общее 

образование в расчете на 1 

обучающегося (в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие системы образования 

Качканарского городского округа 

Обеспечение условий 

для оказания 

муниципальных услуг 

в области общего 

образования.  

Обеспечение 

функционирования 

общеобразовательных 

Управление 

образованием 

 



 

 

в 2015-2024 годах»). учреждений.  

19. Доля детей в возрасте 5 

- 18 лет, получающих 

услуги по 

дополнительному 

образованию в 

организациях различной 

организационно-

правовой формы и 

формы собственности, в 

общей численности 

детей этой возрастной 

группы 

процент

ов 

78,00 1. Расширение спектра услуг 

современных направлений 

дополнительного образования. 

2. Развитие дополнительного 

образования на базе дошкольных 

и общеобразовательных 

учреждений. 

Увеличение доли 

детей в возрасте 5 - 18 

лет, получающих 

услуги по 

дополнительному 

образованию в 

организациях 

различной 

организационно-

правовой формы и 

формы собственности, 

в общей численности 

детей этой возрастной 

группы. 

Управление 

образованием 

 

20 Уровень фактической 

обеспеченности 

учреждениями 

культуры от 

нормативной 

потребности: 

    Отдел по социальной 

работе 

20.1 клубами и 

учреждениями клубного 

типа 

процент

ов 

100,00 1. Сохранение имеющейся сети 

культурно-досуговых 

учреждений Качканарского 

городского округа.  

2. Сохранение библиотечного 

Сохранение 

показателя на уровне 

100%. 

20.2 библиотеками процент 100,00 



 

 

ов фонда 

21. Доля муниципальных 

учреждений культуры, 

здания которых 

находятся в аварийном 

состоянии или требуют 

капитального ремонта, в 

общем количестве 

муниципальных 

учреждений культуры 

процент

ов 

0,00 1.Содержание и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры в соответствии с 

мероприятиями муниципальной 

программы Качканарского 

городского округа «Культура» на 

2015-2020 годы.  

 

Недопущение роста 

доли муниципальных 

учреждений культуры, 

здания которых 

находятся в аварийном 

состоянии или 

требуют капитального 

ремонта, в общем 

количестве 

муниципальных 

учреждений культуры. 

Отдел по социальной 

работе 

22. Доля объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и 

требующих 

консервации или 

реставрации, в общем 

количестве объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

процент

ов 

0,00 Объекты культурного наследия, находящиеся в 

муниципальной собственности и требующие консервации 

или реставрации на территории Качканарского городского 

округа отсутствуют. 

 



 

 

23. 

 

 

 

 

 

Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом 

 

 

процент

ов 

 

 

 

 

 

 

39,20 

 

 

 

 

 

 

Создание условий для 

спортивных занятий путем: 

1. Организации и проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных мероприятий. 

2.  Обеспечение 

функционирования спортивных 

объектов, используемых на 

регулярной основе жителями 

КГО. 

3. Поэтапное внедрение и 

реализация Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне». 

 

  

 

1.Увеличение доли 

населения, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой 

и спортом.  

 

 

 

 

Отдел по социальной 

работе 

24. Доля обучающихся, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности 

обучающихся 

процент

ов 

78,00 2. Увеличение доли 

обучающихся, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом, в общей 

численности 

обучающихся 



 

 

25. Общая площадь жилых 

помещений, 

приходящаяся в 

среднем на одного 

жителя, - всего 

кв.метр

ов 

23,18 1.  Проведение рейдовых 

мероприятий в рамках 

межведомственных комиссий 

(«мобильных групп») по 

выявлению готовых к вводу 

индивидуальных жилых домов и 

организации работы с 

индивидуальными 

застройщиками. 

  

Увеличение годового 

показателя по вводу 

жилья 

Отдел по архитектуре, 

градостроительству и 

земельным 

отношениям; 

 

 в том числе введенная в 

действие за один год 

кв.метр

ов 

0,07 

26. Площадь земельных 

участков, 

предоставленных для 

строительства в расчете 

на 10 тыс. человек 

населения, - всего 

гектаро

в 

2,10 1. Предоставление 

земельных участков для 

индивидуального жилищного 

строительства в 12 микрорайоне 

малоэтажной застройки 

«Форманта 2», «Форманта 3» и в 

13 микрорайоне г. Качканар. 

2. Реализация мероприятий в 

рамках муниципальной 

программы «Градостроительная 

и земельная политика в 

Качканарском городском 

округе» на 2015 – 2024 годы 

Увеличение 

показателя площади 

земельных участков, 

предоставленных для 

строительства в 

расчете на 10 тыс. 

человек населения. 

Отдел по архитектуре, 

градостроительству и 

земельным 

отношениям; 

 

 в том числе земельных 

участков, 

предоставленных для 

жилищного 

строительства, 

индивидуального 

строительства и 

комплексного освоения 

гектаро

в 

1,37 



 

 

в целях жилищного 

строительства 

27. Площадь земельных 

участков, 

предоставленных для 

строительства, в 

отношении которых с 

даты принятия решения 

о предоставлении 

земельного участка или 

подписания протокола о 

результатах торгов 

(конкурсов, аукционов) 

не было получено 

разрешение на ввод в 

эксплуатацию: 

  1. Проведение мониторинга 

выданных разрешений на 

строительство в отношении 

земельных участков, 

предоставленных в аренду; 

2. Соблюдение сроков 

продления разрешений на 

строительство, реконструкцию 

объектов капитального 

строительства. 

 

 

1. Уменьшение 

площади земельных 

участков объектов 

жилищного 

строительства 

планируется в 2020-

2021 годах при 

условии завершения 

строительства 2 

многоквартирных 

жилых домов. 

2. Снижение 

показателя с 5220 

кв.м. в 2018 году до 

2229 кв.м. в 2021 году, 

при условии ввода в 

эксплуатацию 

объектов 

незавершенного 

строительства. 

 

Отдел по архитектуре, 

градостроительству и 

земельным 

отношениям 

 

27.1 объектов жилищного 

строительства - в 

течение 3 лет 

кв. 

метров 

13 741,00 

27.2 иных объектов 

капитального 

строительства - в 

течение 5 лет 

кв. 

метров 

4 220,00 



 

 

28. Доля многоквартирных 

домов, в которых 

собственники 

помещений выбрали и 

реализуют один из 

способов управления 

многоквартирными 

домами, в общем числе 

многоквартирных 

домов, в которых 

собственники 

помещений должны 

выбрать способ 

управления указанными 

домами 

процент

ов 

100 Показатель достигнут 100%. Изменение показателя не 

планируется. 

 

29. Доля организаций 

коммунального 

комплекса, 

осуществляющих 

производство товаров, 

оказание услуг по водо-, 

тепло-, газо- и 

электроснабжению, 

водоотведению, очистке 

сточных вод, 

утилизации 

(захоронению) твердых 

процент

ов 

80,00 Реализация мероприятий в 

соответствии с Программой 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Качканарского городского округа 

на период 2018-2025 годы, 

утвержденной постановлением 

Администрации Качканарского 

городского округа от 28.12.2017 

№ 1330. 

Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры, 

повышение качества 

производимых для 

потребителей 

коммунальных услуг, 

улучшение 

экологической 

ситуации 

Качканарского 

городского округа, 

Отдел городского 

хозяйства транспорта 

и связи 



 

 

бытовых отходов и 

использующих объекты 

коммунальной 

инфраструктуры на 

праве частной 

собственности, по 

договору аренды или 

концессии, участие 

субъекта Российской 

Федерации и (или) 

городского округа 

(муниципального 

района) в уставном 

капитале которых 

составляет не более 25 

процентов, в общем 

числе организаций 

коммунального 

комплекса, 

осуществляющих свою 

деятельность на 

территории городского 

округа 

(муниципального 

района) 

повышение 

доступности услуг. 

30. Доля многоквартирных 

домов, расположенных 

процент

ов 

84,50 1. Проведение работ по 

межеванию земельных участков, 

Увеличение доли 

многоквартирных 

Отдел по архитектуре, 

градостроительству и 



 

 

на земельных участках, 

в отношении которых 

осуществлен 

государственный 

кадастровый учет 

расположенных под 

многоквартирными жилыми 

домами, с последующей 

постановкой на государственный 

кадастровый учет. 

домов, 

расположенных на 

земельных участках, в 

отношении которых 

осуществлен 

государственный 

кадастровый учет. 

земельным 

отношениям 

 

31. Доля населения, 

получившего жилые 

помещения и 

улучшившего 

жилищные условия в 

отчетном году, в общей 

численности населения, 

состоящего на учете в 

качестве нуждающегося 

в жилых помещения 

процент

ов 

2,50 1.Реализация мероприятий в 

соответствии с муниципальной 

программой «Обеспечение 

жильем проживающих в 

Качканарском городском округе 

и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан» на 2015-2020 годы.  

 

Приобретение 3 

квартир для 

малоимущих граждан, 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий. 

  

Отдел по правовой 

работе и 

муниципальной 

службе 

32. Доля налоговых и 

неналоговых доходов 

местного бюджета (за 

исключением 

поступлений налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам 

отчислений) в общем 

объеме собственных 

процент

ов 

40,00 1.Реализация плана мероприятий 

«дорожной карты» по 

повышению доходного 

потенциала Качканарского 

городского округа на 2017-2019 

годы, утвержденного 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

от 28.03.2017 № 259. 

Увеличение доходной 

части бюджета 

Качканарского 

городского округа. 

Финансовое 

управление 

 



 

 

доходов бюджета 

муниципального 

образования (без учета 

субвенций) 

2. Свод информации о 

реализации мероприятий, 

направленных на снижение 

дебиторской задолженности, 

администрируемой органами 

местного самоуправления 

Качканарского городского 

округа.  

33. Доля основных фондов 

организаций 

муниципальной формы 

собственности, 

находящихся в стадии 

банкротства, в 

основных фондах 

организаций 

муниципальной формы 

собственности (на 

конец года, по полной 

учетной стоимости) 

процент

ов 

0,0 1.Организация и проведение 

заседаний балансовой комиссии 

Качканарского городского 

округа, в рамках деятельности 

которой осуществляется: 

- анализ показателей финансово-

экономической деятельности 

МУП; 

- оценка финансового состояния 

и результатов финансово-

хозяйственной деятельности 

МУП; 

- выработка рекомендаций по 

определению приоритетных 

направлений деятельности МУП 

и осуществлению мероприятий, 

направленных на улучшение 

финансово-экономического 

Недопущение 

увеличения доли 

основных фондов 

организаций 

муниципальной 

формы собственности, 

находящихся в стадии 

банкротства, в 

основных фондах 

организаций 

муниципальной 

формы собственности 

(на конец года, по 

полной учетной 

стоимости) 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 



 

 

положения; 

- контроль исполнения 

поручений балансовой комиссии. 

34. Объем не завершенного 

в установленные сроки 

строительства, 

осуществляемого за 

счет средств бюджета 

городского округа 

(муниципального 

района) 

тыс. 

рублей 

0,0 1.Строительство объектов, 

осуществляемых за счет средств 

бюджета городского округ, в 

установленные сроки. 

  

Отсутствие объектов 

строительства с 

нарушением 

установленных сроков 

строительства, 

осуществляемых за 

счет средств бюджета 

городского округа; 

Отдел по архитектуре, 

градостроительству и 

земельным 

отношениям; 

 

35. Доля просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

оплате труда (включая 

начисления на оплату 

труда) муниципальных 

учреждений в общем 

объеме расходов 

муниципального 

образования на оплату 

труда (включая 

начисления на оплату 

труда) 

процент

ов 

0,0 1.Проведение Администрацией 

Качканарского городского округа 

ежемесячного мониторинга 

просроченной кредиторской 

задолженности по оплате труда 

бюджетных учреждений; 

2.В случае образования 

кредиторской задолженности 

(включая начисления на оплату 

труда) принятие мер по ее 

погашению. 

3. Соблюдение Порядка 

установления предельно 

допустимого значения 

Отсутствие 

просроченной 

задолженности по 

оплате труда (включая 

начисления на оплату 

труда) 

муниципальных 

учреждений. 

Отдел экономики и 

планирования  



 

 

просроченной кредиторской 

задолженности у бюджетных 

учреждений Качканарского 

городского округа, превышение 

которого влечет возникновение 

оснований для расторжения 

трудового договора с 

руководителем муниципального 

бюджетного учреждения по 

инициативе работодателя в 

соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации, 

утвержденного постановлением 

Администрации КГО от 

28.08.2017 № 802.   

36. Расходы бюджета 

муниципального 

образования на 

содержание работников 

органов местного 

самоуправления в 

расчете на одного 

жителя муниципального 

образования 

рублей 1541,71 1. Проведение мониторинга 

качества финансового 

менеджмента по следующим 

направлениям: 

– бюджетное планирование, 

– исполнение местного 

бюджета; 

– предоставление 

муниципальных услуг в 

соответствии муниципальным 

заданием; 

– контроль и финансовая 

Повышение 

эффективности 

использования 

бюджетных средств на 

содержание органов 

местного 

самоуправления. 

Финансовое 

управление 



 

 

дисциплина.  

2. Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

37. Наличие в городском 

округе (муниципальном 

районе) утвержденного 

генерального плана 

городского округа 

(схемы 

территориального 

планирования 

муниципального 

района) 

1 - да/0 - 

нет 

1 1.Проведение мероприятий в 

соответствии с муниципальной 

программой «Градостроительная 

и земельная политики в 

Качканарском городском округе» 

на 2015-2020 годы. 

2. Мероприятия по подготовке 

проекта внесения изменений в 

Генеральный план Качканарского 

городского округа.  

 

В 2019 году закончить 

работы по разработке 

документации по 

планировке 

территории  

Качканарского 

городского округа.  

Отдел по архитектуре, 

градостроительству и 

земельным 

отношениям; 

 

38. Удовлетворенность 

населения организацией 

транспортного 

обслуживания в 

муниципальном 

образовании 

процент

ов 

99,50 Реализация мероприятий в 

соответствии с муниципальной 

программой «Развитие и 

обеспечение сохранности 

автомобильных дорог и 

повышение безопасности 

дорожного движения в 

Качканарском городском округе» 

на 2015-2024 годы. 

Улучшение 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния, повышение 

технического уровня 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

снижение количества 

ДТП на дорогах 

Качканарского 

Отдел городского 

хозяйства транспорта 

и связи 

39. Удовлетворенность 

населения качеством 

автомобильных дорог в 

муниципальном 

образовании 

процент

ов 

95,00 



 

 

городского округа. 

40. Удовлетворенность 

населения жилищно-

коммунальными 

услугами, уровнем 

организации 

теплоснабжения 

(снабжения населения 

топливом), 

водоснабжения 

(водоотведения), 

электроснабжения, 

газоснабжения 

процент

ов 

97,50 Реализация муниципальной 

программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности, благоустройство 

территории Качканарского 

городского округа» на 2015-2024 

годы. 

Создание безопасных 

и благоприятных 

условий проживания 

граждан в жилых 

домах на территории 

городского округа 

повышение качества 

услуг в сфере ЖКХ. 

Отдел городского 

хозяйства транспорта 

и связи 

41. Среднегодовая 

численность 

постоянного населения 

тыс. 

человек 

40,52 Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

человеческого потенциала в 

соответствии со Стратегией 

социально-экономического 

развития Качканарского 

городского округа до 2035 года, 

утвержденной решением Думы 

Качканарского городского округа 

от 12.12.2018 № 127. 

В 2019 году – 

сохранится тенденция 

снижения численности 

населения за счет 

естественная убыли и  

миграционного оттока.  

При реализации 

стратегии СЭР, 

ожидаемый прирост  

численности 

населения  

планируется к 2025 

году. 

Отдел экономики и 

планирования  



 

 

42. Удельная величина 

потребления 

энергетических 

ресурсов в 

многоквартирных 

домах: 

  1. Реализация энергосервисного 

контракта на выполнение 

мероприятий, направленных на 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

использования энергетических 

ресурсов при эксплуатации 

объектов уличного освещения на 

территории Качканарского 

городского округа сроком на 7 

лет (пост. администрации 

Качканарского городского округа 

от 12.12.2017 № 1231).  

2. Замена существующих 

светильников уличного 

освещения с лампами ДРЛ, МЛГ, 

ДНаТ различной мощности на 

светодиодные светильники 

3. Замена или установка пунктов 

учета электроэнергии;  

4. Установка системы сбора 

данных с пунктов учёта 

электроэнергии; 

5. Мониторинг потребления 

энергоресурсов; 

Снижение 

потребления 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Отдел городского 

хозяйства транспорта 

и связи 

42.1 электрическая энергия кВт/ч на 

1 

прожива

ющего 

820,0 

42.2 тепловая энергия Гкал на 

1 

кв.метр 

общей 

площад

и 

0.21  

42.3 горячая вода куб.мет

ров на 1 

прожива

ющего 

26,00 

42.4 холодная вода куб.мет

ров на 1 

прожива

ющего 

39,80 

42.5 природный газ куб.мет 0 



 

 

ров на 1 

прожива

ющего 

6. Установка приборов учета ГВС 

и ХВС, установка 

электросчетчиков; 

7. Утепление помещений при 

подготовке к осенне-зимнему 

периоду; 

8. Промывка и опресовка 

отопительных систем; 

9. По окончании отопительного 

сезона установка УКУТиВ в пяти 

жилых домах; 

10. Замена приборов отопления, 

труб, раковин, и т.д.; 

11. Замена газовых плит; 

43. Удельная величина 

потребления 

энергетических 

ресурсов 

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями: 

  1. Своевременная ревизия 

энергопринимающих устройств, 

электрооборудования; 

2. Мониторинг потребления 

энергоресурсов; 

3. Постоянный контроль за 

исправностью водоразборных 

устройств; 

Снижение 

потребления 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Отдел городского 

хозяйства транспорта 

и связи 

43.1 электрическая энергия кВт/ч на 

1 

человек

57,50 



 

 

а 

населен

ия 

4. Определение причин 

нерационального использования 

энергетических ресурсов. Оценка 

потенциала энергосбережения и 

повышения 

энергоэффективности; 

5.  Применение в ремонте 

современной теплоизоляции на 

трубопроводах теплосети; 

6.  Контроль и своевременное 

устранение утечек в теплосети и 

водоснабжении; 

7. Своевременная замена 

сломанной арматуры 

водозапорных устройств; 

8. Мытье стекол, световых 

проемов; 

9. Своевременная замена 

перегоревших лампочек; 

10. Сокращение дополнительных 

источников света; 

11. Замена ламп накаливания на 

энергоэффективные компактные 

люминесцентные, светодиодные 

43.2 тепловая энергия Гкал на 

1 

кв.метр 

общей 

площад

и 

0,28 

43.3 горячая вода куб.мет

ров на 1 

человек

а 

населен

ия 

45,80  

43.4 холодная вода куб.мет

ров на 1 

человек

а 

населен

ия 

63,10 



 

 

лампы; 

12. Замена старых деревянных 

окон на современные ПВХ 

конструкции, с двухкамерным 

стеклопакетом; 

13. Осуществление проверки 

работы приборов учета и 

состояние водопроводной и 

отопительной систем; 

14. Очистка светильников от 

пыли и отложений; 

15. Утепление помещений при 

подготовке к осенне-зимнему 

периоду; 

16. Соблюдение графика 

светового режима в помещениях; 

17. Своевременная замена 

треснувших и сломанных стекол; 

18. Установка приборов учета 

ГВС и ХВС, установка 

электросчетчиков; 

19. Замена приборов отопления, 

труб, раковин, и т.д.; 



 

 

20. Замена оконных блоков ПВХ; 

21. Замена дверей, полов, 

облицовки ГКЛ; 

22. Замена газовых плит. 

 

 
 
 

 


